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Mars 2014 

Nr.2 

Helse og sosialmeldinga for 2013 tar sikte på å gje eit godt innblikk i dei områda som 
helse og sosialavdelinga hos fylkesmannen arbeider med, og fokuserer på ein del 
utfordringar vi ser. Vi har fokus på område som gjeld barn og unge ettersom fylkesman-
nen har ei særskilt satsing her. 

Klikk på bildet 

Helse– og sosialmelding 2013 

http://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument FMMR/Helse og omsorg/Omsorgstenester/Helse og sosialmelding 2013.pdf?epslanguage=nn


   

 

 

 

IS-1 er Helsedirektoratets årlige rundskriv til fylkesmennene, kommunene, regionale helseforetak og fylkeskom-
munene. Målgruppen er administrativ og politisk ledelse. Rundskrivet videreformidler viktige nasjonale mål og 
prioriteringer på helse- og omsorgsområdet i 2014. 

Målet er at mottakerne bruker informasjonen i sin virk-
somhetsplanlegging, og at en samlet fremstilling bidrar 
til informasjonsdeling og koordinering på tvers av mål-
gruppene. 

Utgangspunktet er statsbudsjettet (Prop. 1 S), departe-
mentets tildelingsbrev til direktoratet og direktoratets 
strategiske plan for 2014-2018. 

Nasjonale mål og prioriteringer                                               

på helse– og omsorgsområdet i 2014—rundskriv IS-1/2014 

Klikk på bilde 

Handlingsplan– forsvarlig forskrivning                                             

av vanedannende legemidler 

Det sentrale med dokumentet "Handlingsplan - forsvarlig forskrivning" er å fokusere på hvordan Fylkesmannen 
i Møre og Romsdal planlegger å innrette sin tilsynsaktivitet mot leger som driver en uforsvarlig forskrivnings-

Bruk av vanedannende legemidler kan ha en rekke kon-
sekvenser som tilsier stor forsiktighet i legers rekvirering. 
Den alvorligste faren ligger i at rekvireringen kan føre til 
interaksjonsproblemer, legemiddelavhengighet og mis-
bruksproblematikk. Men like fullt kan langvarig rekvire-

ring av vanedannende legemidler medføre at pasienter 
ikke får adekvat behandling for sine underliggende hel-
seproblemer. Vår tilsynserfaring tilsier at dette også er et 
tema med betydelig risiko for svikt, og følgelig sentralt 
for oss som tilsynsmyndighet. 

      Klikk på bilde 

http://helsedirektoratet.no/publikasjoner/nasjonale-mal-og-prioriteringer-pa-helse-og-omsorgsomradet-i-2014/Publikasjoner/Rundskriv IS-1 2014.pdf
http://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument FMMR/Handlingsplan - forsvarlig forskrivning.pdf?epslanguage=nn


  

 

 

 

Samhandlingsstatistikk 2012-2013-IS-2138 

Den nye kommunerollen gir kommunane eit større ansvar for det 
heilskaplege tilbodet av helsetenester til befolkninga.  

 

Helsedirektoratet har no publisert ein rapport med mål om å utvikle 
ein samla statistikk for helse- og omsorgstenestene når det gjeld kost-
nader, tenester og pasientgrupper. 

Ambisjonen er at rapporten skal være nyttig for helseføretak og kom-
munar, samt andre med behov og interesse for slik informasjon. 

 

 

Klikk her 

Fylkesmannen har sendt brev til alle kommunane i fylket om endra praksis for meldingar om avgjerd om bruk av 
skadeavverjande tiltak i naudsituasjonar etter helse- og omsorgstenestelova kapittel 9. 

Les meir 

 

Endra praksis for innsending av meldingar  om bruk av tvang og makt 
etter helse-og omsorgstenestelova kapittel 9 

 

Søk midler til kurs om aldring og demens for pårørende til eldre med utviklings-
hemning.Gjennom tilskuddsordningen Pårørendeskoler og samtalegrupper i de-
mensomsorgen i Demensplan 2015 kan det søkes midler til etablering av kurs. 

                                                Klikk her 

 

NY TILSKUDDSORDNING – midler til kurs om aldring og demens                                              
for pårørende til eldre med utviklingshemning 

http://helsedirektoratet.no/publikasjoner/samhandlingsstatistikk-2012-13/Publikasjoner/samhandlingsstatistikk-2012-2013.pdf
http://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMMR/Brev%20til%20kommunane%20%20om%20a-meldingar%20(3).pdf?epslanguage=nn
http://www.fylkesmannen.no/More-og-Romsdal/Helse-omsorg-og-sosialtenester/Tvang/h/--NY-TILSKUDDSORDNING--midler-til-kurs-om-aldring-og-demens-for-parorende-til-eldre-med-utviklingshemning/


   

 

 

 Kompetanseløftet 2015 

svak auke i andelen årsverk med relevant fagutdanning 

Eit nasjonalt delmål i Kompetanseløftet 2015 er å skaffe 12 000 nye årsverk med relevant fagutdanning i perio-
den 2008-2015.Andelen av årsverka med relevant utdanning har auka med 1,3 prosent i perioden 2007-2012. 
Møre og Romsdal har 75 prosent årsverk med relevant utdanning og ligg 1,2 prosent over landsgjennomsnittet. 

Det er store forskjellar kommunane imellom. Tingvoll 
kommune har 84,9 prosent andel årsverk med relevant 
utdanning og lågast ligg Sande kommune med 61,9 pro-
sent. 

Det er eit mål for Kompetanseløftet 2015 i vårt fylke, at 
90 prosent av dei tilsette i brukarretta pleie- og om-
sorgsteneste skal ha helse- og sosialfagleg utdanning. 
Det er eit ambisiøst mål, som krev felles initiativ frå           
både utdanningsinstitusjonar og kommunar. 

         Klikk her 

Samarbeid om etisk kompetanseheving—årsrapport 2013 

Rapporten beskriver og evaluerer 
tiltakene gjennomført i 2013 samt 
hvilke resultater som er oppnådd. 
Formålet er også å synliggjøre og 
dokumentere arbeidet som gjøres 
av prosjektledelsen i KS.  

- Fra Møre og Romsdal  er det 16 
kommuner som er med i prosjektet 
”Samarbeid  om etisk kompetanse-
heving” 

- I 2013 arrangerte Fylkesmannen i 
Møre og Romsdal og Utviklingsentre-
ne for sykehjem og hjemmetjeneste  

fagdagen «Etikk og brukarmedverk-

nad i helse- og omsorgstenesta» for 
alle kommuner i Møre og Romsdal 
den 23.mai. Dette var et samarbeid 
med KS. 

- Etikkprisen 2013 ble tildelt Sula 
kommune for sitt systematiske og 
langsiktige etikkarbeid. Helse- og om-
sorgsminister Bent Høie og styrele-
der i KS, Gunn Marit Helgesen, delte 
ut prisen på vegne av prosjektet.         

Les mer  

 

 

http://www.fylkesmannen.no/More-og-Romsdal/Helse-omsorg-og-sosialtenester/Omsorgstenester/Kompetanseloftet-2015/Kompetanseloftet-2015-svak-auke-i-andelen-arsverk-med-relevant-fagutdanning-/
http://www.ks.no/tema/Helse-og-velferd/Samarbeid-for-etisk-kompetanseheving/Sentrale-dokumenter/Arsrapport-for-2013--prosjekt-Samarbeid-om-etisk-kompetanseheving/
http://www.ks.no/PageFiles/61707/%c3%85rsrapport2013.pdf3.pdf?epslanguage=no


  

 

Det Midtnorske velferdsteknologiprosjektet 

Det Midtnorske velferdsteknologiprosjektet gjennomførte er-
faringskonferanse på Rica Hell 14.mars 2014. Det var mange 
spanande erfaringar  dei ulike prosjekta  delte med konferan-
sedeltakarane. Sluttrapporten frå prosjektet  blei lagt fram av 
prosjektleiar Siw Iren Stormo. 

Les  meir 

VÅKE  
VÅKE er et refleksjonshefte som 
viser at vi alltid må gjøre indivi-
duelle vurderinger. I heftet ser vi 
nærmere på muligheter og 
problemstillinger ved hjelp av 
tidligere erfaringer og gjennom 
faktiske og tenkte hendelser.  

Våke har sitt utspring i erfaringer 
med bruk av vandrealarm ved 
Rokilde sykehjem i Kristiansund. 
Ansatte ved avdelinger som had-
de tatt i bruk vandrealarm, ble 
intervjuet, og det viste seg at det 
var stor usikkerhet om hva som 
er lov, og hva som ikke er lov.  

 

 

 

Tilbakemeldinger fra andre kom-
muner bekrefter at det er mange 
ubesvarte spørsmål – også 
knyttet til bruk av andre former 
for velferdsteknologi. Heftet skal 
være en hjelp til å reflektere over 
disse spørsmålene:  

- Hvilke muligheter gir teknolo-
gien?  

- Hva er lov, og hva er ikke lov?  

- Hva er inngripende, og i hvilken 
grad?  

- Hva er tvang?  

VEIVISER  

Det er utarbeidet en veiviser med 
råd ved bruk av sporing- og lokalise-
ringsteknologi. Veiviseren har sitt 
utspring i erfaringene med utprø-
ving av GPS i Ålesund-regionen. (Se 
egen rapport.) Utprøvingen avdek-
ket på samme måte som i Kristian-
sund stor usikkerhet i tjenesteappa-
ratet med hensyn til hva som er lov, 
og hva som ikke er lov. I tillegg  

 

                                                                   

 

ser vi at man raskt kommer borti 
kompliserte problemstillinger som 
det er krevende å vurdere.  

Veiviseren skal bidra til å klargjøre 
kravene til saksbehandlingen og 
hvordan saksbehandlingen kan kva-
litetssikres. Veiviseren er ment å 
være et hjelpemiddel for saksbe-
handlere i kommunenes pleie- og 
omsorgstjenester.  

Kortfilmen ”Våke– ikke overvåke” 

Heftet Våke kan bestilles så langt opplaget 
rekker fra Utviklingssenter for sykehjem i 
Møre og Romsdal. Heftet er utarbeidet av 
Trude Fløistad Eines, Høgskolen i Molde og 
Inger-Lise Lervik, Utviklingssenter for syke-
hjem i Møre og Romsdal. 
 

Helen Berg, prosjektleder for det inter-
kommunale velferdsteknologiprosjektet 
på Sunnmøre, med deltakerkommune-
ne Ørskog, Ulstein, Herøy, Vanylven og 
Ålesund.  

http://www.fylkesmannen.no/Documents/Dokument%20FMST/Helse%20og%20omsorg/Omsorgstjenester/Det%20midtnorske%20velferdsteknologiprosjektet/Nyheter/Sluttrapport%20-%20Det%20Midtnorske%20velferdsteknologiprosjektet.pdf
http://www.youtube.com/results?search_query=v%C3%A5ke+ikke+overv%C3%A5ke&sm=12


   

 

 

 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal skal: 

 

Med våre verdiar  

Rettferdig, kompetent, open og engasjert 

 

 nå vår visjon 

 om ei trygg framtid for folk og natur. 

 

Kurs og konferansar 

Fylkesmannen.no 

Og bedre skal vi bli 

 

Tid 
 

Tema Målgruppe Sted 

03.april Fagdag nettverk sjukeheimsle-

ger 

Sjukeheimsleger, 

fastleger 

Molde 

9. og 10. 

april 

Kurs i offentlig helsearbeid Leger, fysioterapeuter 

og kiropraktorer i tur-
nustjeneste 

Molde 

24. april Opplæring i pasient- og bruker-

rettighetsloven 4A 

Kommuner Surnadal 

23-24.april «Samhandling – som ringar i 

vatn» 

  

Ansatte i kommunen 

som arbeider med rus 
og psykisk helse 

Molde 

13.-14.mai Grunnkurs økonomisk rådgiving Ansatte i NAV Ålesund 

14.mai Etablering av fylkesgruppe - for 

faglig utvikling mot tvangsekte-
skap, kjønnslemlestelse og al-

vorlige begrensninger av unges 
frihet 

Flere Molde 

14. mai Opplæring i pasient- og bruker-

rettighetsloven 4A 

Kommunehelsetj. 

Nordmøre og Romsdal 
og spesialisthelsetj. 

Molde 

    

Kurs og konferansar våren 2014 

 

Link til  flere planlagte kurs  i 2014  

 

http://www.fylkesmannen.no/nb/More-og-Romsdal/Kurs-og-konferansekalender/
http://www.fylkesmannen.no/nb/More-og-Romsdal/
http://ogbedreskalvibli.com/
http://www.fylkesmannen.no/nb/More-og-Romsdal/Kurs-og-konferansekalender/?type=&tema=4

